76  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

CONTRATO: 25/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:25/09/2023.
VIGÊNCIA: 25/09/2023 a 25/10/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 10.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 -PI-103E-
VEENCAN.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Carolina Faria Opera e Educação Musical Ltda,
CNPJ: 45.403.459/0001-74.
PROC. Nº 2023/995299.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 992015
CONTRATO: 29/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2023.
VIGÊNCIA: 25/09/2023 a 25/10/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 -PI-103E-
VEENCAN.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: 51.746.620 Barbara Toscano Gibson,
CNPJ:51.746.620/0001-05.
PROC. Nº 2023/1041738.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 992001
CONTRATO: 24/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:25/09/2023.
VIGÊNCIA: 25/09/2023 a 25/10/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 7.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 -PI-103E-
VEENCAN.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO:Folhetim Produções Culturais Ltda , CNPJ: 19.498.990/0001-68.
PROC. Nº 2023/971136.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 992018
CONTRATO: 23/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:25/09/2023.
VIGÊNCIA: 25/09/2023 a 25/10/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 10.000,00
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 -PI-103E-
VEENCAN.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Guandama Produções Artísticas Ltda,
CNPJ: 07.284.511/0001-21.
PROC. Nº 2023/959479.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 992019
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
RESULTADO DA ETAPA-ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO
PARA A ETAPA - ENTREVISTA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº. 05/2023-FCG
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas
atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos dos processos nº. 2023/109315; nº
2022/1650490; nº 2023/539708;
TORNA PÚBLICO o resultado definitivo da Etapa – Análise Documental e
Curricular, e convocação para a Etapa - Entrevista do PSS Nº. 05/2023-
FCG. A lista de classificação está disponível nos sites: www.fcg.pa.gov.br
e www.sipros.pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 991949

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 736 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1107300/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 (Duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de PIÇARRA/PA, no período de 28 a 30
de Setembro de 2023, para conduzir a equipe que fará a cobertura jorna-
lística das ações do Governo do Estado.
NOME: WELLINGTON OLIVEIRA CUNHA
MATRÍCULA: 5971024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 742 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1106804/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado 1/2 (Meia diária), que se deslocou
para o município de CASTANHAL, no dia 27 de Setembro de 2023,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 741 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1106839/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado 2 1/2 (Duas Diárias e meia), que se
deslocou para o município de PIÇARRA/PA, nos dias 28 a 30 de Setembro
de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: MATHEUS DA ROCHA FREITAS
MATRÍCULA: 5953570
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 740 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1106877/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado 1/2 (Meia Diária), que se deslocou
para o município de CASTANHAL, no dia 27 de Setembro de 2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 739 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1106933/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada 1/2 (Meia Diária), que se deslocou
para o município de CASTANHAL, no dia 27 de Setembro de 2023, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO
MATRÍCULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 738 de 27 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1106964/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 (Duas Diárias e meia), que
se deslocou para o município de PIÇARRA, nos dias 28 a 30 de Setembro
de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação